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J REPUBLIKA E KOSOV.['?S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL. Anr.246/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Hajriz Hoti,
kryesues, Violeta Husaj Rugova dhe Bujar Muzaqi anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén
e Afrim Fazliut, kandidat nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli
né Prishting, dega Podujevé, paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) pér
shkak t& mungesés s¢ votave, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés té mbajtura me
datén 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur, mé daté 20.10.2025, merr Kété,

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa parashtruar nga Afrim Fazliu, kandidat nga subjekti politik
Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, dega Podujevg,
ZL.Anr.246/2025, e datés 17.10.2025, e paraqitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), pér shkak té parregullsive gjaté dités s€ votimit pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés té mbajtura me datén 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 17.10.2025, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Afrim Fazliu, kandidat nga subjekti
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting, dega Podujevé, né t& cilén
kérkon rinumérimin e votave né pes€ gendra te votimit pas qe beson qe i &shté tjetérsuar votat
e tij dhe ju kané kaluar kandidatéve tjeré. I njéjti thekson se vézhguesit e tij i kané paraqitur
dje, jané€ betuar q€ e kané votuar até numrin 191 PDK Afrim Fazliu 13. Parashtruesi i ankesés
kérkon g€ te rinumé&rohen kéto gendra si n& vijim:1802-SHML “Aleksander Gjuvani” né
Podujeve, 1802/01, 1802/02, 1802/03, SHFMU *“Naim Frashéri” né Podujevé 1804/01,
1804/02, SHML Ekonomike “Isa Boletini” né Podujevé 1805/01, 1805/02, 1805/03, 1805/04,
1805/05, 1805/06, 1805/07, 1805/08, SHFMU “Xheladin Rekaliu” né Podujevé 1806/01,
1806/02, 1806/03, 1806/04, 1806/05, 1806/06, 1806/07, SHFMU “Ibrahim Rugova”,
[807/01, 1807/02, 1807/03, 1807/04, 1807/05, 1807/06, 1807/07, 1807/08, 1807/09.
Parashtruesi i ankesés ka p&rmendur emrat e disa personave pér t& cilét pretendon se jané
déshmitar.

KQZ né pérgjigjen né ankesé thekson se né lidhje me kérkesén e juaj jep sqarimet, pérgjigjet
si mé poshté: Bazuar né€ nenin 101 t& Ligjit Nr. 08/1.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés (LZP), Rregulloren Zgjedhore Nr,16/2024, Qendrat Komunale t&
Numérimit (QKN)J Procedura e Veprimit né Qendrén Komunale t&€ Numérimit pér Zgjedhjet

1



Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025, Nr.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar
lidhur me procesin e numérimit né QKN. Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund
korrigjohen né Qendrén Komunale t¢ Numérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t€ nenit 14 &
Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024 pér Qendrat Komunale ¢ Numérimit (QKN). Bazuar né
Rregullén Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet e Zgjedhore nenin 9 paragrafi | thekson se: Né
rast t&¢ mospérputhjes sé rezultateve, KQZ-ja mund t€ urdhéroj rinumérimin e votave té cilit
do VV ose edhe pérséritjen e votimit né njé¢ VV apo QV. Pala ankuese, nuk e ka precizuar
mjaftueshém gjendjen faktike, nuk ka dhéné prova t¢ mjaftueshme né lidhje me pretendimet
e tij, duke pérfshiré kétu: Formularét e Rezultateve (€ Subjekteve Politike, libri i votimit,
deklaratat e KVV etj. Po ashtu mbéshtetja né pohime (& qytetaréve (votuesve) nuk éshté
argumentuar, pér mé tepér, duhet theksuar, se vota &hté e fshehur, dhe publikimi i saj,
shpérfaq vullnetin, e ¢do votuesi né fletévotim qé &shté né kundérshtim me parimin
kushtetues té fshehtésisé sé votés, dhe né asnjé ményré nuk mund t& merret si fakt provues.
Palét ka béré ankesé ndaj rezultateve mirépo kéto rezultate ende nuk jané publikuar, andaj né
momentin e publikimit t& rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, palét e pakénaqura né
pajtim me nenin 105 t€ LPZ, pala mund t& ushtrojn& ankesé n€ afatin brenda dyzet e teté (48)
oréve né PZAP. N& kuptim t€ nenit 117 paragrafi 3 t¢ LZP, gjaté shqyrtimit t€ ankesés éshté
vérejtur se pala ankuese nuk ka bashkéngjitur prova (¢ mjaftueshme q¢ do (¢ mund té
déshmonin apo mbéshtesnin pretendimet e saj t€ paraqitura né ankesg.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén dhe pérgjigjen né ankesé véren se ankesa éshté

e pabazuar.

Paneli pas shikimit t¢ shkresave t& léndés, pérgjigjes né ankesé t&¢ KQZ-sé, vlerésoj se
pretendimet né ankesén e Afrim Fazliu, kandidat nga subjekti politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me seli né Prishting, dega Podujevé, jang t& pa géndrueshme dhe si té tilla
i refuzoj pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankesé se “sepse besoj qé mé éshté
ljetérsuar votat, votat e mia ju kané kaluar kandidatéve (jeré”, paneli nuk ka arritur qé té
vértetoj se ka pasur shkelje apo parregullsi pér t€ cilat pala ankuese pretendon me ankesén e
tij. kjo pasi g€ paraqitési i ankesés nuk i ka bashkangjitur ankesés asnjé prové dhe nuk ka
arritur me ankesé t€ argumentoj pretendimet e tij se i mungojné votat, ndérsa pretendime e
theksuara mé shumé jan& supozime se sa thénie t€ dokumentuara né fakte dhe n& prova
konkrete. Paneli po ashtu edhe nga pérgjigja e ofruar nga KQZ-ja shihet se nuk ka pasur
asnjé nga parregullsité pér (€ cilat pretendohen me ankesé.

Andaj Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla jang t& pérgjithésuara, t€ pa argumentuara dhe té
pa géndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pé€rshkruara né€ ankesg,
parashtruesi i ankesés nuk ka arritur g€ t& vértetoj me asnjé prové t€ vetme se me kéto
veprime ka pasur shkelje té dispozitave ligjore té Ligjit pér Zgjedhje apo té€ Rregullave
Zgjedhore t€ KQZ-sg.

Paneli, vlerésoi se ankesa &shté e pabazuar dhe e pa argumentuar, pasi qé parashtruesi i
ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi si formularét e rezultateve t€ subjekteve politike
dhe t€ kandidatéve, librin e votimit, deklaratat e KVV apo dokumente t& tjera, apo
mbéshtetjen-né pohimet t& qytetaréve (votuesve) nuk &shté e argumentuar e me te cilén do te

vértetoheshin kéto pretendime.
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Duke marré parasysh (€ lartpérmendurat, Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né
mbéshtetje té pretendimeve té tij, nuk ka ofruar déshmi te qarta dhe bindése, edhe pse né bazé
t& nenit 117 par.3 t€ Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e

Kosovés, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né (& cilin ne pércaktohet se “Vendosja pér

ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése™.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 117 paragrafi 3, lidhur me nenin 118
paragrafi 1 t& Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
paneli vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

PANELI ZGIEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.246/2025 daté 20.10.2025 s

I‘ 7 Prishting | Prigtina

Késhillg Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118" pafagrafi’s &
LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Republikés sé¢ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga
momenti i marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.




